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Badanie krwi diagnozuje wrodzoną zaćmę
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Badanie krwi może pomóc w leczeniu dzieci
z wrodzoną zaćma - informuje serwis "BBC News/Health".

Co roku w Wielkiej Brytanii rodzi się około 200 dzieci z zaćmą. Choć rozpoznanie samej zaćmy na
podstawie zmętnienia soczewki jest dość oczywiste, przyczyną może być jedna ze 100 różnych
mutacji, co utrudnia sprecyzowanie diagnozy. W przypadku dziecka, w którego rodzinie zaćma nie
występowała, postawienie rozpoznania może trwać nawet kilka lat, bo każdą z możliwych przyczyn
diagnozuje się oddzielnie.

Im szybciej wyjaśnione zostanie podłoże zaćmy, tym skuteczniej można ją leczyć. Trzeba też
poinformować rodziców o ryzyku dotyczącym innych dzieci. Wreszcie zaćma może być tylko jednym
z objawów poważniejszej choroby o podłożu genetycznym.

Test, wykrywający za jednym podejściem wszelkie znane mutacje DNA związane z wrodzoną zaćmą,
opracowali specjaliści z Manchester University oraz Central Manchester Health Care Trust (W.
Brytania). Twórcy mają nadzieję, że metoda pozwoli łatwiej stawiać diagnozę i sprawniej decydować
o leczeniu.

Szpitale w Manchesterze będą oferowały możliwość wykonania nowego testu od grudnia.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/19394.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32758.html


 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.

 
02-02-2026

Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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